
Masarykova univerzita, IČO: 00216224, Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město 601 77 Brno, („Správce“), 
tímto poskytuje informace o způsobu, jakým zpracovává osobní údaje při provádění dotazníkových 
šetření a průzkumů v rámci výzkumného projektu Justiční dialog v evropských věcech v ČR a SR 
(DialogUE) („Výzkum“). 

Kontaktní údaje osoby odpovědné za Výzkum: 

JUDr. Zuzana Vikarská MJur, MPhil, Ph.D. 

Právnická fakulta MU, Veveří 158/70, 611 80 Brno 

E-mail: zuzana.vikarska@law.muni.cz 

Telefon: (+ 420) 549 496 506 

Správce v rámci Výzkumu zpracovává osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(„Nařízení“), a to za podmínek, které jsou blíže popsány v těchto Zásadách. 

Správce zpracovává v rámci Výzkumu osobní údaje osob, které se dobrovolně rozhodly se zúčastnit 
dotazníkového šetření za účelem naplnění cílů výzkumného projektu jehož podrobnější popis je přístupný 
zde. V rámci uvedeného účelu může Správce, resp. příslušní členové výzkumného týmu kontaktovat 
osoby účastníci se Výzkumu s dalšími věcně souvisejícími dotazy a/nebo žádostmi o rozhovor. Pro tento 
účel Správce zpracovává osobní údaje v rozsahu 

- Jméno a příjmení 

- Profesní afiliace 

- Kontaktní telefon a e-mailová adresa 

- Záznamy či poznámky z rozhovoru na věcně relevantní témata za účelem Výzkumu. 

Výstupem z Výzkumu jsou následně pouze zobecněné poznatky a agregovaná data bez zveřejnění 
konkrétních osobních údajů. Správce zpracovává tyto osobním údaje pouze v rámci výzkumného týmu 
uvedeného zde. Správce zpracovává osobní údaje primárně vlastními prostředky, nicméně v rámci 
běžných administrativních činností mohou osobní údaje zpracovávat i další zpracovatelé, jakými jsou 
například poskytovatelé softwarových nástrojů, aplikací a služeb, síťové infrastruktury, cloudových služeb 
atp. V případech, kdy jsou v tomto kontextu osobní údaje předány mimo EU, děje se tak na základě 
vhodných záruk, kterými jsou zejména standardní smluvní doložky. 

Účastníci Výzkumu mají tato práva subjektů údajů ve smyslu Nařízení: 

• Právo na přístup k osobním údajům: právo získat informace o tom, jestli jsou osobní údaje 
zpracovávány, a pokud tomu tak je, právo k osobním údajům získat přístup. V případě 
nedůvodných, nepřiměřených nebo opakovaných žádostí bude ale za kopii poskytnutých 
osobních údajů účtován přiměřený poplatek anebo bude žádost odmítnuta (uvedené platí 
obdobně pro uplatňování níže uvedených práv).  

• Právo na opravu nepřesných a doplnění neúplných osobních údajů: v případě, zpracování 
nepřesných či neúplných osobních údajů, právo požadovat jejich opravu a doplnění. Opravu či 

http://dialogue.law.muni.cz/content/cs/
http://dialogue.law.muni.cz/content/cs/team/


doplnění údajů provede Správce bez zbytečného odkladu, vždy však s ohledem na technické 
možnosti. 

• Právo na výmaz: v případě žádosti vymaže Správce osobní údaje pokud (i) již nejsou potřebné 
pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovány, (ii) zpracování je protiprávní, 
(iii) budou vzneseny námitky proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné důvody 
pro zpracování osobních údajů, nebo (iv) výmaz Správci ukládá zákonná povinnost. 

• Právo na omezení zpracování osobních údajů: v případě žádosti budou osobní údaje 
znepřístupněny, dočasně odstraněny či uchovány anebo budou provedeny jiné úkony 
zpracování, které budou potřebné pro řádný výkon uplatněného práva. 

• Právo na přenositelnost údajů: v případě, žádosti o předání osobních údajů třetímu subjektu, 
je možno využít práva na přenositelnost údajů v rozsahu, v jakém dochází ke zpracování 
osobních údajů na základě souhlasu a automatizovaně. V případě, že by výkonem tohoto práva 
byla nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob, nebude žádosti vyhověno. 

• Právo vznést námitku: právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které jsou 
zpracovávány pro účely splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci nebo pro účely ochrany oprávněných zájmů příslušného správce. V případě, že Správce 
neprokáže, že existuje závažný oprávněný důvod pro zpracování, který převažuje nad zájmem 
nebo právy a svobodami subjektu údajů, zpracování bude na základě námitky ukončeno bez 
zbytečného odkladu. 

• Právo podat stížnost u dozorového orgánu: v případě, nespokojenosti se způsobem, jakým 
Správce zpracovává osobní údaje nebo se způsobem, jakým o tomto poskytují informace, 
existuje právo obrátit se na dozorový úřad, kterým je v České republice Úřad pro Ochranu 
osobních údajů, a na Slovensku Úrad na ochranu osobných údajov Slovenskej republiky, a to na 
adresách: 

Úřad pro ochranu osobních údajů ČR 

Pplk. Sochora 27 
170 00 Praha 7 
Česká republika 

https://www.uoou.cz/ 

Úrad na ochranu osobných údajov SR 

Hraničná 4826/12 
820 07 Ružinov 
Slovensko 

https://dataprotection.gov.sk/uoou/ 

• Právo odvolat souhlas: V případech kdy je zpracování osobních údajů založeno na souhlasu, 
má subjekt údajů právo svůj souhlas kdykoliv odvolat kontaktováním shora uvedené kontaktní 
osoby Správce. 

 

Práva je možné uplatnit, osobně, fyzickou poštou, e-mailem nebo telefonicky na výše uvedených 
kontaktech Správce, resp. kontaktní osoby. 

 

Tyto Zásady jsou účinné od 26. 1. 2023. 

https://www.uoou.cz/

